



Lietuvos Lenkų Mokslininkų Draugija turi garbės pakviesti Jus į
XII tarptautinę tarpdisciplininę mokslinę konferenciją
**Lietuvos ir Lenkijos vieta regioninės ir euroatlantinės
integracijos (dezintegracijos) procesuose –
pažanga, iššūkiai, perspektyvos,**
kuri vyks 2025 m. gegužės 29–31 d.
Lenkijos Respublikos Ambasadoje (Šv. Jono g. 3) ir
Lenkų Kultūros Namuose Vilniuje (Naugarduko g. 76).

Konferencijos kalba: lenkų ir lietuvių (sinchroninis vertimas).

Konferencijos partneriai: Katovicių Ekonomikos Universiteto Tarptautinių Ekonominių Santykių Katedra, Gdanskio Universiteto Ekonomikos Fakultetas, Balstogės Universiteto Vilniaus Filialas, Varšuvos Universiteto žurnalas "Przegląd Europejski", Vilniaus Universiteto Teisės fakultetas, Balstogės Universiteto Teisės fakultetas, Mokslo ir Tyrimų Centras: Lenkija-Ukraina, WSB Akademinė, Center for Constitutionalism and Human Rights, University of Zielona Góra, Katowice Business University, Lenkų Kultūros Namai Vilniuje (LKN), Europos Lenkų Mokslo ir Technikos Asociacijų Federacija.



Renginio aprašymas:

Lietuvos lenkų mokslininkų draugija tęsia konferencijų ciklą „Lietuvos ir Lenkijos vieta regioninės ir euroatlantinės integracijos (dezintegracijos) procesuose - pažanga, iššūkiai, perspektyvos“. Šių metų konferencijos tema - saugumas plačiąja prasme. Pirmąją dieną Lenkijos ambasadoje Vilniuje planuojame surengti diskusiją „Lietuva ir Lenkija šiuolaikinio pasaulio grėsmių akivaizdoje - plačiąja prasme suprantamas saugumas ir stabilumas“, kurioje dalyvaus ekspertai iš Lietuvos ir Lenkijos. Saugumo jausmas ir vystymosi perspektyvos reikalauja platesnio požiūrio į šiuos iššūkius, t. y. saugumo įtraukimo į esminės svarbos klausimus, neapsiribojant vien gynybos politika. Šios temos įgauna ypatingą svarbą nežinomybės ir įtampos laikotarpiu ir yra aktualios kiekvienam europiečiui.

Debatuose bus nagrinėjami šie klausimai:

1. Saugumas plačiąja prasme, apimantis daugybę aspektų (išorės, vidaus, energetikos, infrastruktūros, ekonominis, informacinis, ekologinis, maisto, sveikatos ir kt.);
2. Integracijos ir dezintegracijos procesai Europoje istorinėje ir kultūrinėje perspektyvoje (Europos kultūrinės šaknys, europietiška tapatybė, švietimas, migracijos procesai ir kt.);
3. Politiniai, teisiniai ir ekonominiai tarptautinio bendradarbiavimo aspektai (vienašalės, dvišalės ir daugiašalės strategijos, tautinės mažumos ir t. t.);
4. Ekonominiai ir socialiniai integracijos procesų aspektai (prekyba, darbo rinka, užsienio investicijos, nelygybė, konkurencingumas, tvarus vystymasis, skaitmeninė transformacija ir t. t.).

Konferencijos organizacinio komiteto pirmininkė:

habil. dr Alina Grynia, LLMD viceprezidentė

Išsamesnės informacijos ieškokite svetainėje (lenkų kalba):

<https://www.snpl.lt/new/?p=3250>

Konferencijos el. paštas: konferencja2025@snpl.lt